www.amunes.es.gov.br

282
DOM/ES - Edição Nº2.147

Vitória, segunda-feira, 21 de Novembro de 2022

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006170/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto
Municipal nº 172/2020, Decreto Municipal 010/2022
e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, no dia 02/12/2022, às 09h00min,
objetivando aquisição de bebedouros tipo industrial
para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Esportes, Turismo e Cultura conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2022.026E0600002.01.0003.

Fundão/ES, 18 de novembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 970589

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007278/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
tipo Menor Preço por item, regido pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal
nº 172/2020 e 010/2022, subsidiariamente, pela
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia
05/12/2022, às 09h00min, objetivando registro
de preços para aquisição de pó de café e açúcar,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2022.026E0600010.02.0008

Fundão/ES, 18 de novembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 970594

Governador Lindenberg

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Concorrência Pública nº 001/2022

Processo nº 102.216/2022

Relatório
O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg -
Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta
no processo nº 102.216/2022, referente licitação na
modalidade Concorrência Pública, especificado acima,
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa
para contratação de empresa especializada, com
fornecimento de material e mão-de-obra para executar
a “Construção de 30 (trinta) Unidades Habitacionais”,
sendo 13 (treze) Unidades Habitacionais no Loteamento
Boa Vista, Bairro Nova Brasília e 17 (dezessete)
Unidades Habitacionais no Loteamento Sol Poente,
Distrito de Novo Brasil, Governador Lindenberg - ES.
Face ao resultado da licitação conforme transcrito na ata
de abertura e julgamento da respectiva concorrência
pública, elaborada e assinada pela Comissão
Permanente de Licitações e do parecer conclusivo
da Assessoria Jurídica, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da presente Concorrência, consagrando-se
vencedora do certame a empresa DOMINARE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o
valor de R$ 3.944.873,24 (Três Milhões, novecentos
e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e três
reais e vinte e quatro centavos), referente a recursos
próprios do Município de Governador Lindenberg - ES.

Governador Lindenberg, ES - 18 de novembro de 2022.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 970235

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna público o
RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.335/2022, TCE/
ES: 2022.028E0700001.02.0041, que tem como objeto
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, DE MUDAS
PARA O PLANTIO EM DIVERSOS LOCAIS DA ZONA
URBANA E RURAL DE GUARAPARI, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E AGRICULTURA - SEMAG.
Onde se sagrou vencedora a empresa:
VINICIUS F. MOREIRA PLANTAS ME.
LOTE 01-R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
LOTE 02-R$ 11.983,50 (onze mil, novecentos e oitenta
e três reais e cinquenta centavos)
LOTE 03-R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)
Guarapari/ES, 21 de novembro de 2022

Thais Maia B. Magalhães
PREGOEIRA

Protocolo 970718

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 18 de Novembro de 2022 às 22:50:48 Código de Autenticação: d1a2a6ec